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Nagy szeretettel köszöntelek Benneteket, a Szegedi Tudományegyetem jogi ka-
rának dékánjaként. Mindenekelőtt szívből gratulálok a sikeres felvételhez, aminek 
köszönhetően a következő esztendőket együtt tölthetjük ebben a csodálatos Ti-
sza-parti városban. A magam és az előttem járók tapasztalatai és emlékei alapján 
bizton ígérhetem, hogy felejthetetlen esztendők állnak előttetek. Sok-sok munka, 

olvasás, vizsgák, utazások mellett tengernyi személyes kaland, szerelmek, átvitatkozott éjszakák várnak rátok. 
Bárcsak én is újra átélhetném!

Jó, nagyon jó egyetemre kezdtek el járni. A számos mutató alapján a legkiválóbb vidéki egyetemnek tekintett, 
12 karú Universitas Szegediensis jogi karán a ’zászlóshajó’ az osztatlan jogászképzés. Karunkon sok ország 
kultúrájával találkozhattok. Még Kínából érkező hallgatóink is vannak, akik tőlünk tanulják a magyar és európai 
jogi kultúra alapjait, angolul. Tőlünk viszik egyetemünk, városunk és hazánk jó hírét. De büszkén említhetem 
az amerikai testvérvárosunk, Toledo egyetemével folytatott együttműködést, minek gyümölcseként saját, ma-
gyar hallgatóink eredeti angol professzoroktól tanulhatják az autentikus angol-amerikai jogot. Ennél is régebbi 
tradíció talaján működik a francia és a német nyelvű, kiegészítő jogászképzésünk. Mindez együtt már olyan 
gazdag oktatási kínálat, amelynek a fenntartása is komoly erőfeszítést követel tőlünk, oktatóktól. Mondanom 
sem kell, hogy állandóan a további fejlesztéseken jár az eszünk…

Oktatási alapelveink egyike a komparativitás, a különböző jogi kultúrákra való ablak-nyitás. Szerencsére ma 
már olyan idegennyelv-tudás birtokában érkeztek az egyetemre, hogy külhoni, jellemzően angol szakirodal-
mat gond nélkül képesek vagytok olvasni. Mi magyarok, Európa földrajzi közepén is elszigeteltségben, főleg: 
nyelvi elszigeteltségben élvén nem is tehetünk mást, mint hogy értelmiségi létre felkészítő stúdiumainkon 
tudatosan fordulunk más nemzetek jogi hagyományai és jelenkori tapasztalatai felé. Egy modern egyetemtől 
ez ma elvárás, egy modern magyar jogásznak pedig kötelessége ilyen tájékozottság és tudás megszerzése.

Egyetemünk az 1872-ben másodikként, Kolozsvárott alapított, lényegében megszakítás nélkül máig, folya-
matosan működő magyar egyetem jogutódja. A trianoni békediktátumot követően más intézményekkel 
Szegedre települt, és mondhatom: mára erős gyökeret is eresztett a jó alföldi talajba. Legyetek büszkék arra, 
hogy olyan egyetem hallgatói lettetek, amely ápolja az Erdéllyel fennálló művelődéstörténeti tradíciót. Na-
gyon fontosnak tekintjük továbbá a jó oktató-hallgató viszony kialakítását. Generációk adják át karunkon a 
tudást egymásnak: kollégáimmal együtt magunk is egykor hallgatók voltunk itt, mint ahogyan közöttetek is 
többekben a jövő professzorait tisztelhetjük! Egyik alapelvünk a hagyományok őrzése mellett a szemléletfor-
málás: az ember, a munka, az érték becsülete, a világra való nyitottság kimunkálása: erre a kalandra hívunk 
meg benneteket!

Dr. Balogh Elemér
egyetemi tanár, dékán

KEDVES GÓLYALÁNYOK 
ÉS GÓLYAFIÚK!
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Sok szeretettel köszöntelek Titeket egyetemi éveitek egyik legjobb és legfontosabb 
eseményén, a gólyatáborotokban.

Őszinte gratulációmat szeretném kifejezni aziránt, hogy több hónapnyi fáradtságos 
munkátoknak köszönhetően tagjai lettetek az oktatásáról és hallgatói életéről méltán híres Szegedi Tudományegye-
tem Állam- és Jogtudományi Karának.
Engedjétek meg, hogy megosszak veletek pár gondolatot a gólyatáborról: a gólyatábor nem más, mint útravaló. 
Hasznos tanácsokat és tippeket lehet szerezni, szoros barátságokat lehet kialakítani, őrült és megmosolyogtató em-
lékekkel lehet gazdagodni. Sőt, talán még ennél is több. A legfontosabb üzenetet hordozza, amelyet az egyetemen 
eltöltött évek alatt mindenkinek észben kell tartania: tanulj jól, szeresd, amit csinálsz, és 100%-ban légy jelen. Ragadj 
meg minden lehetőséget, tedd próbára magad és élvezd ki egyetemi éveid minden percét.
Bízom abban, hogy a gólyatáborból hazaérve összeszokott csapatként lépitek át Karunk kapuját, amely az elkövet-
kezendő években meghatározó helyszíne lesz életeteknek. A sok munka és tanulás mellett ne felejtsétek el, hogy 
Szeged városa számtalan lehetőséget biztosít számotokra a kulturális és szórakoztató kikapcsolódásra.
Ha mindezt megfogadjátok, jó pár feledhetetlen év áll előttetek. Kívánom, hogy ezen idő alatt valósítsátok meg álma-
itokat és érezzétek jól magatokat a szegedi jogi kar csodálatos világában. 

Tartalmas egyetemi éveket és jó szórakozást kívánok!     Kerekes Zsolt
       Elnök

       SZTE ÁJTK HÖK

Sok szeretettel köszöntelek Titeket, újdonsült egyetemistákat! Gratulálok a sikeres fel-
vételihez, amely elengedhetetlen lépcsőfoka következő életszakaszotok elkezdésének, 
de előtte vár még rátok egy kis „móka és kacagás”, amelyet az egyetemi évek hordoz-
nak magukban. Ezeket az éveket érdemes hasznosan eltöltenetek, mert csak így lesz 
értelme az egésznek. Akkor hasznos és értelmes az egyetemi időszak, ha sokat tanul-
tok, kihasználjátok a kulturális lehetőségeket, de azért nem hanyagoljátok el a szórako-
zást sem. Ne feledjétek, nagy elődeitek is jártak ugyanebben a cipőben, ők is végigélték 

mindazt, ami rátok vár.
Az egyetem első pár hónapja a szórakozásé, de nem szabad elfelejtenetek, miért jöttetek, miért léptetek be az egye-
tem ajtaján, és ha már egyszer bent vagytok, fogjátok meg az ajtófélfát, ne engedjétek el, mert ti azért vagytok itt, 
hogy egyszer jogászok legyetek.

Sok sikert és kitartást kívánok Nektek!                        Mátrai József
Főszerkesztő

Magyar Közöny

KEDVES GÓLYALÁNYOK 
ÉS GÓLYAFIÚK!

KEDVES GÓLYÁK!
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Juhász Gyula szavai híven visz-
szaadják mindazt, amit az a több 
ezer egyetemista érez, akik úgy 
döntenek, hogy egyetemista éve-
iket Szegeden töltik. De nemcsak 
a költői táj szépsége teszi olyan 
népszerűvé ezt a várost, hanem az 
a sok program és lehetőség, amit 
a város rejt. Szeged egy valódi 
egyetemi város, ahol a hallgatók 
filmbe illő egyetemi életet élhet-
nek. A különböző karok épüle-
tei szinte egymást érik, akár egy 
campusban. Egymás mellet ülnek 
a presszókban a jogászok, a GTK-
sok, és a bölcsészek, este pedig 
egymás mellett buliznak. (Leg-
gyakrabban a JATE-ban, aminek 
a neve az életöröm metaforájává 
vált Szegeden.) Elég csak egy em-
bert megismerni egy másik karról, 
s máris megvan a belépőd egy új 
társaságba. Nem az a lényeg, hogy 
mit tanulsz és hogy hol, hanem 

hogy te is egyetemista vagy és fia-
tal. S mivel a város nem elég nagy 
ahhoz, hogy hetekig ne lássuk új 
ismerőseinket, mélyebb kapcso-
latok alakulhatnak ki, hiszen nap, 
mint nap lehetőségünk van be-
szélni az emberekkel. Ez csak egy 
olyan városban lehetséges, mint 
Szeged.

Persze mindenkivel előfordulhat, 
hogy a sok tanulás közben elveszik 
a részletekben és elkeserítik a ne-
hézségek, de erre tökéletes meg-
oldást kínál a város. Elég egy órát 
eltölteni a TIK-ben, s máris érzed, 
ahogy átjár az egyetem szelleme. 
Olyan ez az épület, mint egy méh-
kaptár, ahol minden egyetemis-
tának meg kell fordulnia. Ez nem 
csak egy könyvtár, ahová tanulni 
jár az ember, hanem egy szociá-
lis csomópont, ahová órák között 
beülhetünk kávézni, megtekint-

hetjük az aktuális kiállításokat, 
elkölthetjük az ebédünket, s elin-
tézhetjük ügyes-bajos dolgainkat 
a HSZI-nél. De minden hét egy 
hétvégébe torkollik, amikor kiürül 
a TIK, elcsöndesedik az egyetem 
környéke, lenyugszik a város. Két 
napra más arcot vesz föl Szeged, 
de már várja az egyetemistái visz-
szatértét, ahogy az egyetemisták 
is várják, hogy viszontlássák sze-
retett városukat, hiszen most már 
ez az a hely, ahová az emlékek, a 
barátok és a megértő közösség 
kötik őket.

Szegedet az egyetemisták teszik 
azzá, ami; az egyetemisták Sze-
gedtől olyanok, amilyenek. Sze-
ged, mi így szeretünk!

Boros Ákos 

A magyar Alföld legszebb délibábja
Te vagy, szülötte városom, Szeged,
De nem csalóka nyári fény varázsa,
Hanem valóság bús puszták felett.
(Juhász Gyula: Szonett Szegedhez).

SZEGED, MI ÍGY SZERETÜNK!
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Az Állam- és Jogtudományi Kar 89 éve fogad hallgatókat és képezi a minden-
kori jövő jogászait.

KARUNK TÖRTÉNETE

Amikor 1921. október 10-én meg-
kezdődött Szegeden az egyetemi 
oktatás, nemcsak egy város, hanem 
egy egész régió álma vált valóra. 
A város célkitűzései közt már a 18. 
századtól kezdve folyamatosan sze-
repelt egy olyan egyetem alapítá-
sa iránti igény, mely a kulturális és 
nemzeti értékekre tekintettel a nagy 
Alföld tudásközpontjává válhat. Ez 
a vágy végül a trianoni szerződés 
következményeként, az 1581-ben 
Báthory Istvánáltal alapított kolozs-
vári jezsuita kollégium jogutódja, a 
Ferenc József Tudományegyetem 
Budapestre, majd végérvényesen 
Szegedre költözésével valósult meg. 
Így a város már egy olyan, minden 
ízében kialakult, jól működő egysé-
ges intézménnyel lett gazdagabb, 
amelynek oktatói a II. világháború 
őrületéig, a számos gazdasági ne-
hézség ellenére, szívósságukkal, és 

tenni akarásukkal nemcsak hazai, 
hanem igen komoly nemzetközi 
elismeréssel is öregbítették egyete-
münk hírnevét. Karunk vonatkozá-
sában ilyen professzor volt például 
Búza László, Horváth Barna, Ereky 
István vagy Polner Ödön.

Azt, hogy Szeged mennyire akarta a 
saját egyetem alapítását, bizonyítja 
az a tény, hogy komoly megpróbál-
tatásokkal teli időben is képes volt 
messzemenő anyagi áldozatvál-
lalásra azért, hogy a jog- és állam-
tudományi, az orvostudományi, a 
bölcsészet-, nyelv- és történettudo-
mányi, valamint a mennyiségtan 
(matematika)-természettudományi 
karok megfelelő körülmények között 
tudjanak működni. Ehhez hathatós 
segítséget és támogatást nyújtott 
Klebelsberg Kunó kultuszminiszter 
is, aki Szegedet – Péccsel és Deb-

recennel együtt – vidéki kulturális 
és tudományos központtá kívánta 
tenni.

Ezen törekvések eredményeként a 
30-as évekre a négy kar ideiglenes 
elhelyezését megoldották, a szüksé-
ges építkezéseket befejezték azért, 
hogy a munka minden igényt kielé-
gítő környezetben folyhasson. 1940 
kora őszén az egyetemet vissza-
helyezték Kolozsvárra, s Szegeden 
Horthy Miklós Tudományegyetem 
néven, négy karral új egyetemet lé-
tesítettek, mely 1940. november 12-
én kezdte meg működését ugyan-
azon épületekben és ugyanazokkal 
az intézményekkel, amelyeket közel 
20 évvel ezelőtt átvett. Azonban a 
teljes visszaköltözés kizárólag a jogi 
kar oktatóira vonatkozott, akik csak-
nem teljes számban Kolozsvárra 
kaptak kinevezést. Ennek eredmé-
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nyeként a kar működése Szegeden 
átmenetileg szünetelt. A Horthy 
Miklós kormányzóról elnevezett 
egyetem (1940. XXVIII. tc. alapján 
jogilag új egyetem létesült) így há-
rom karral működött. A második 
világháború végén a Ferenc József 
Egyetem – Kolozsvár elvesztése 
után – ismét Szegedre kényszerült 
költözni. Az egyetemi élet a front 
átvonulása után – köszönhetően a 
városban szerveződő demokratikus 
politikai életnek – gyorsan beindult. 
1945 őszétől fogva újra megkezdte 
működését Szegeden az 1940 óta 
szüneteltetett jogi kar is.

2000. január elsején a felsőoktatási 
integráció keretében a Szegeden 
működő, Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola, a Szegedi Élelmiszeripari 
Főiskola, a Zenekonzervatórium, a 
Szent-Györgyi Albert Orvostudomá-
nyi Egyetem (az Általános Orvostu-
dományi, a Gyógyszerésztudományi 
és az Egészségügyi Főiskolai Karral), 
a három hagyományos fakultás 
mellett a jogi karból kivált Gazda-
ságtudományi Kart is magába fog-
laló József Attila Tudományegyetem, 
továbbá a hódmezővásárhelyi Me-
zőgazdasági Főiskola létrehozta az 
egységes Szegedi Tudományegye-
temet, melynek kezdeti 11 (jelenleg 
12) karának egyike lett az Állam- és 
Jogtudományi Kar.

Mátrai József

Forrás: www.juris.u-
szeged.hu/karunkrol/

karunk-tortenete/karunk-
tortenete
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A vidékről Szegedre érkezőknek két lehetőség áll rendelkezésükre, ha ál-
landó lakóhelyet szeretnének találni a városban. Az egyik ilyen lehetőség 
a kollégium, a másik pedig az albérlet. Ebben a cikkben az albérlettel, albér-
let kereséssel kapcsolatos tippekről olvashattok, valamint a tapasztala-
taimat is megosztom veletek a témához kötődően.

SZEGEDI ALBÉRLETEK 
TIPPEK, ÖTLETEK, HASZNOS TANÁCSOK

Az első fontos dolog, amit tudni kell 
az albérletekről, hogy drágábbak, 
mint a kollégiumok. Ez azért van, 
mert több szempontból sokkal ké-
nyelmesebbek. Ha kollégiumban 
laksz, majdnem biztos, hogy lesz 
legalább egy, de akár 2-3 szobatár-
sad is, ami a személyes kényelem és 
az intim szféra szemszögéből nem 
kimondottan kellemes. Az albérle-
teknél is létezik olyan opció, hogy 
szobatárssal kell együtt lakni, bár 
ez nem jellemző, vagy ha mégis, 
akkor legfeljebb egy emberrel kell 
számolni. Az albérlet mellett szóló 
érvek még a komfortosabb környe-
zet nézőpontjából a fürdőszoba, és 
a konyha használata, és ha nincs 
szobatársad, akkor a különálló szo-
ba is. A fürdőszobát és a konyhát 
kevesebb emberrel kell megoszta-
nod, tehát nagyjából akkor fürdesz/
főzöl, amikor te szeretnél.

Fontos kérdés albérlet keresésekor 
a lakótárs kiválasztása. Érdemes 
ismerőssel összeköltözni, így köny-
nyebben elkerülhetőek a kínos 
szituációk, és az összeszokás is ha-
marabb megtörténik. Azt mondják, 
közeli baráttal nem tanácsos össze-
költözni, mert rámehet a kapcsolat. 

Én úgy gondolom ezt nem kell 
készpénznek venni, bár ez nyilván 
egy alapos megfontolást igény-
lő téma mindkét (vagy akár több) 
fél részéről. Ha nem tudsz isme-
rőssel összeköltözni, lehetőséged 
van beköltözni olyan helyre, ahol 
nem konkrétan a lakást hirdetik, 
hanem csak egy-egy szobáját, és 
a többi, már foglalt szobában lévő 
személyek lesznek a lakótársaid. 
Aki nem talál ilyen albérletet sem, 
annak még mindig van alkalma 
maga mellé partnert találni az erre 
szolgáló Facebook csoportokban, 
illetve igénybe veheti az UNI-Plus 
Csoporttárskereső programot, ami 
lehetőséget kínál arra, hogy leendő 
szaktársaival költözzön össze.

Jelentős kérdés még az albérlet 
kiválasztásakor az elhelyezkedé-
se. Talán az első és legfontosabb, 
hogy minél közelebb legyen az is-
kolához, hiszen amiatt költöztél ide. 
Lényeges még figyelembe venni, 
hogy vannak-e a közelben boltok 
és hogy milyen a tömegközlekedés 
a lakás környezetében. Érdemes 
utána járni, hogy milyen plusz szol-
gáltatásokkal jár a lakás, például 
van-e tároló, erkély, stb. (Bár ezeket 

az információkat fel szokták tüntet-
ni legtöbbször a hirdetésben.)

Árban mindenki próbálja megta-
lálni a számára legmegfelelőbbet! 
Tapasztalataim szerint egy igényes, 
saját szobát biztosító albérlet havi 
költségvetése nagyjából 30.000 
forint, plusz a rezsi (télen kb. 7000 
forint/fő) költségek. Ennél persze 
lehet olcsóbbat is találni, ha szem-
füles az ember. Ha megtaláltad a 
számodra megfelelőnek tűnő la-
kást, lehetőleg amint teheted, nézd 
meg és fizesd be a foglalót, mert 
a jó árú, szép lakások rohamosan 
fogynak. Nem érdemes ezzel várni 
és halogatni, meg kell megragadni 
a jó lehetőségeket.

Remélem tudtam egy kis segítsé-
get nyújtani az albérletek keresésé-
hez és kiválasztásukhoz, nagyjából 
összefoglalva a tudnivalókat. Ha 
ezekre a szempontokra figyeltek, 
minden bizonnyal találtok számo-
tokra megfelelő lakást és lakótársat 
is. Sok sikert kívánok a keresgélés-
hez! :)

Pesthy Kata
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Az ETR rendszer, a SZTE által használt oldal, amit a www.etr.u-szeged.hu cí-
men lehet elérni. Ez a rendszer szolgál a hallgatók egyes tanulmányi ügye-
inek intézésére. Itt vehetsz fel órákat, vizsgákat, átnézheted az órarende-
det, illetve itt fizetheted ki tartozásaidat online. A legfontosabb tudnivaló-
kat szeretném részletezni.

AZ ETR

Regisztráció: 
Belépve az említett honlapra, a 
,,Regisztráció” fülre kell kat-
tintani. Amint elolvastad a meg-
jelenő tájékoztatót, megjelenik a 
következő ablak, amelybe sze-
mélyes adataidat kell beírni. 
Ezután kapsz egy EHA-kódot, 
ami a saját felhasználó neved lesz. 
Ezt fejből tanuld meg, mert min-
dig szükség lesz rá, például a vizs-
gaeredmények közzétételében. 
A másik fontos dolog a jelszó, 
amit szintén nem árt megjegyezni.

Kurzusok felvétel:
Azt, hogy mikortól nyílik meg az 
kurzusfelvétel, azt ETR-ben, a kari 
honlap hirdetőtábláján - de erről 
szintén értesíteni fognak titeket a 
HÖK tagjai (az egyéb facebook-os 
csoportokban- lehet megtekinte-
ni). Előzetesen érdemes ösz-
szeállítani a kurzusokat 
esetleges ütközések elkerülése 
végett, valamint ezzel gyorsabbá 
tudod tenni a felvételt. A gyakor-
latoknál és a szemináriumoknál 
érdemes több időpontot is kivá-
lasztani, mert lehet, hogy az álta-
lad választott első időpont bete-
lik. Érdemes korábban belépni a 
rendszerbe, és a frissítés gombra 
kattintva gyorsabban felvenni az 

órákat. Az „új ajánlat alap-
ján” című fülön veheted fel a 
tantárgyakat. Kipipálod a tan-
tárgy előtti négyzetet, legördí-
ted az ablakot, és a legalul található 
gombbal jóváhagyod. Ha betelt az 
általad választott kurzus, akkor egy 
figyelmeztető üzenet jelenik meg 
egy felugró ablakban. Ha felvetted 
az óráidat, akkor ellenőrizd a tel-
jességvizsgálat gombbal, 
hogy felveheted-e őket, azaz nem 
kell-e hozzá egy másik tantárgy, 
mint előfeltételt teljesíteni. Ha van 
ilyen, azt a rendszer pirossal jelzi 
majd. Amint végeztél ezzel, zárd le 
az óráidat a „lezárás” feliratnál. 
A rendszerben később még tudsz 
változtatni a kurzusaidon, a kurzus-
felvételi idő letelte előtt. A módo-
sítások után, mindig zárd le az 
kurzusaidat!

Vizsgaidőpontok felvétele:
Szintén a kari naptár határozza 
meg a vizsgák felvételének idő-
pontját, de természetesen a HÖK 
tagok is értesíteni fogják a hall-
gatókat, a facebook-on keresztül. 
Minden vizsgádat a „vizsgaje-
lentkezés” menüpont alatt ta-
lálod az ETR-ben. Zöld színnel lesz 
jelezve a „feljelentkezés”, 
erre kattintva tudsz majd regiszt-

rálni. Vízszintesen mellette lesz az 
adott vizsga időpontja, férőhelye, 
helyszíne stb. Az időpontra kattint-
va láthatod az egyéb részleteket, és 
a már feljelentkezett hallgatókat. 
A vizsgára jelentkezést a meghir-
detett időpont előtt 24 órával a 
rendszer lezárja, ekkor se le, se fel 
nem tudsz már jelentkezni. Egy fél-
évben 3-szor mehetsz el vizsgázni, 
és ahhoz, hogy UV héten mehess, 
legalább egyszer el kell menned az 
adott tantárgyból vizsgázni. Fon-
tos tudni, hogy gyakorlati vizsgá-
nál, a pót ZH eredménye, már egy 
vizsgaidőpontnak számít, amire a 
rendszer automatikusan feljelent-
keztet minden hallgatót. Azaz, ha 
nem sikerül megszerezned a gya-
korlati jegyedet a pót ZH-n, már 
csak 2 lehetőséged marad, hogy 
vizsgázz belőle.

HÖK: Hallgatói Önkormányzat
UV: utóvizsga
ZH: zárthelyi dolgozat

Boros Ákos
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Az ETR-t megnyitva, a „pénzügyeim” 
felirat alatt található „díjak és tarto-
zások”-ra kattintva találjuk a „online 
fizetés” ikont. Itt találjuk, a még be 
nem fizetett tartozásainkat. Ki lehet 
választani, hogy az egészet, vagy 
csak egy részét akarjuk-e kifizetni. 

Megjelenik az OTP online fizetési ol-
dala, ahol a kártyánk számát, az érvé-
nyességi számát és a kártya hátolda-
lán található három számból álló biz-
tonsági kódot kell megadni. További 
pár gombra kattintva a tranzakció 
meg is történik. Egyszerű és sokkal 

gyorsabb, mint elmenni a postára és 
befizetni a tartozásunkat. 

HSZI: Hallgatói Szolgáltató 
Iroda (a TIK-ben)

Boros Ákos

Általában az első, egyetemen eltöltött félév után mindenki számára nyil-
vánvalóvá válik, hogy a szorgalmi, és főleg a vizsgaidőszak buktatói között 
ellavírozni nem is olyan könnyű. Persze nem is megoldhatatlanul nehéz fel-
adat, mivel a Tanulmányi- és vizsgaszabályzat (TVSZ) megfelelő útmutató-
ként szolgál ebben az útvesztőben.

FONTOS TUDNIVALÓK, AVAGY 
NÉHÁNY ÉRDEKESSÉG A TANULMÁ-
NYI- ÉS VIZSGASZABÁLYZATRÓL

Először is a hallgatói jogviszony a 
beiratkozással jön létre. Fennállása 
alatt újabb beiratkozásra nincs szük-
ség, mivel legalább egy kredit érté-
kű kurzus felvétele a tanulmányok 
folytatásának minősül. Amennyiben 
erre a kurzusfelvételi időszak végéig 
nem kerül sor, a jogviszony az adott 

félévben szünetel. Szünetel azon 
költségtérítéses hallgató jogviszo-
nya is, aki fizetési kötelezettségének 
nem tesz eleget, illetve azon hallga-
tóé is, aki a szüneteltetésre irányuló 
szándékát a kurzusfelvételi időszak 
végéig bejelenti. Ha ez nem történik 
meg, az adott félév aktívnak minősül 

akkor is, ha a tanuló nem tesz eleget 
tanulmányi kötelezettségeinek. Ha a 
hallgató neki fel nem róható okból 
kényszerül a szüneteltetésre, azt a 
vizsgaidőszak kezdetéig kérvényez-
heti. Az egybefüggő szüneteltetés 
két félévnél nem lehet hosszabb. 
Leghamarabb az első félév teljesí-

Aki önköltséges, annak érdemes minél hamarabb befizetnie legalább az első 
hónapot, mivel a rendszernek idő kell, hogy feldolgozza a befizetést és a 
jogviszonyod aktívvá váljon. Ha ez meg van, csak akkor mehetsz majd el a 
HSZI-re, és kérheted a matricát a diákodra. Aki postán fizeti ki annak még több 
idő mire feldolgozza a rendszer a befizetést. De aki az ETR-n, online fizeti be, 
sokkal könnyebben és gyorsabban juthat a diákigazolványához és az érvé-
nyesítő matricájához, ami a tömegközlekedés kedvezményes használatához 
elengedhetetlen.

ONLINE FIZETÉS AZ ETR-BEN
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Mjúzik

tése után kerülhet sor rá, de a lehe-
tőséggel a hallgató a tanulmányai 
során több alkalommal is élhet. Az 
igénybevett passzív félévek ösz-
szes száma nem lehet több, mint a 
szak képzési idejének fele, osztatlan 
képzésben legfeljebb 6 félév. A jog-
viszony megszűnik a záróvizsga-idő-
szak utolsó napján, a hallgató ilyen 
irányú kérelmére vagy a felsőoktatási 
intézmény általi kizárással, ha a hall-
gató a kötelezettségeinek nem tesz 
eleget, illetve, ha egymás után har-
madjára se kezd meg aktív félévet.

A hallgató tanulmányi munkájának 
mértékegysége a kredit, amely meg-
határozott tanulmányi követelmény 
teljesítésével szerezhető. A felsőokta-
tási intézmény meghatározza, hogy 
egy félévben mennyi kreditet kell 
összegyűjteni a hallgatónak ahhoz, 
hogy a tanulmányait államilag finan-
szírozott képzésben folytathassa. En-
nek további feltétele, hogy a hallga-
tó a kreditek egynegyedét a képzési 
idő feléig megszerezze és az utolsó 
két aktív félévben teljesítse az előírt 
éves kreditmennyiség legalább felét. 
A hallgató szakjának egy félévben 
legfeljebb 45 kredit értékben vehet 
fel kurzusokat.

A felsőoktatási intézmény a hallga-
tó részére felkínál egy ajánlott tan-
tervet, amellyel a végzettséget az 
előírt idő alatt meg lehet szerezni. 
Ettől azonban a hallgató eltérhet. A 
tanév két félévből (szemeszterből áll, 
amely öt hónapig tartanak és szor-
galmi-, valamint vizsgaidőszakokra 
tagolódnak. A szorgalmi időszak 15 
hétig tart, a vizsgaidőszak ideje 6 hét, 

az ezt követő 7. hét az utóvizsga idő-
szaka.

A tantárgyak felvétele az ETR-en 
keresztül zajlik. A tantárgyat oktató 
tanszék a szorgalmi időszak má-
sodik hetéig közzéteszi a tantárgyi 
követelményeket és a tematikát. A 
felsőoktatási intézményeket és a te-
matikát. A felsőoktatási intézmény a 
szorgalmi időszak rendjét, a vizsga-
időszak kezdete előtt nyilvánosságra 
hozza a szorgalmi időszak rendjét, a 
vizsgaidőszak kezdete előtt három 
héttel pedig az egyes vizsgák napjait 
és a vizsgáztató(k) nevét. A vizsga-
időszakon belül a vizsganapokat a 
tanszékek határozzák meg, de köte-
lesek legalább hetente egy vizsga-
napot meghirdetni, valamint olyan 
létszámkeretet biztosítani, hogy a 
vizsgázók összlétszámán felül még 
50 százaléknyi vizsgahely biztosított 
legyen. Ugyan ez vonatkozik az UV 
hétre is. Ekkor gyakran csak egy hét-
tel az utolsó vizsgalehetőség előtt 
nyitja meg vagy hozza létre egy-két 
tanszék, arra ösztönözve a hallgató-
kat, hogy lehetőleg az UV hét előtt 
mindenki teljesítse a vizsgát.
UV: utóvizsga

A vizsgákra való jelentkezés szintén 
az ETR-en keresztültörténik. A szó-
beli vizsga eredményét aznap, az 
írásbeli vizsgákét legkésőbb a vizs-
gát követő harmadik munkanap 
16 óráig köteles a tanszék a hallga-
tókkal közölni. Az írásbeli értékelést 
és a megoldókulcsot a hallgatók 
tudomására kell hozni és biztosíta-
ni kell számukra a dolgozatba való 
betekintés lehetőségét is. A hallgató 

sikertelen vizsgáját ugyanazon vizs-
gaidőszakon belül két alkalommal 
megismételheti, de csak a sikertelen 
vizsgát követő harmadik napon túl. 
Ha a javítóvizsga sem volt sikeres, és 
a vizsgán, valamint a javítóvizsgán 
ugyanaz a személy vizsgáztatott, 
a hallgató kérésére biztosítani kell, 
hogy az ismétlő javítóvizsgát másik 
oktató vagy bizottság előtt tehesse 
le. A sikeres vizsga megismétlésére 
csak egy tárgyból és csak egy alka-
lommal van mód egy vizsgaidősza-
kon belül. Teljesítettnek a javítóvizs-
ga minősül akkor is, ha annak ered-
ménye a korábbihoz képest rosz-
szabb. Elégtelen javítóvizsga esetén 
ismételt javítóvizsgát kell tenni. Egy 
tárgy (illetve a neki megfelelő kur-
zus) – annak nem teljesítése esetén 
– a tanulmányok ideje alatt három 
alkalommal vehető fel.

Ha a két kurzusfelvétel során a hall-
gató a hat vizsgaalkalmat elhasz-
nálta, harmadik kurzusfelvételre 
nincs lehetősége. Csökkenti a vizs-
gaalkalmak számát a vizsgáról való 
távolmaradás és az is, ha külön en-
gedéllyel, az adott félévi összes többi 
vizsga teljesítése után kísérlik meg a 
tantárgy teljesítését.

Ha bármi probléma merülne fel a 
vizsgákkal kapcsolatban, vagy egyéb 
mással, mint például a fő tantárgyak 
időpontjainak ütközése, bizalommal 
fordulj a HÖK tagokhoz segítségért. 
Az ő feladatuk a hallgatók érdekei-
nek megvédése és segítése.
HÖK: Hallgatói Önkormány-
zat

Boros Ákos
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Ugyan ebben a teremben lesz 
megtartva a Római jog és az Eu-
rópai jog előadások. A gyakorla-
tok a második emeleten lesznek 
a kisebb termekben megtartva, a 
210-es számú és az a fölöttiekben, 
csoportokra bontva. 

Szinte az összes óra a Tisza Lajos 
körút 54 szám alatt van, azaz a 
főépületben, a karon. Kivételt ké-

pez a Közgazdaságtan és a Jogi 
alaptan, ami a TIK-002-ben kerül 
megtartásra, a könyvtár egyik ter-
mében. Ezt a termet a TIK (József 
Attila Tanulmányi és Információs 
Központ,Ady tér 10.) főbejáratánál 
(forgóajtótól) balra fel a lépcsőn 
és balra az első ajtó lesz. Illetve 
van még egy Móra épület, ami a 
karhoz tartozik és a Zoltán utca 
és a Kálvária sugárút sarkánál he-

lyezkedik el. Egy régi iskola képét 
kell magatok elé képzelni. Itt ritkán 
fordul elő óra, de nem kizárt egy-
két Latin nyelv - gyakorlat. Gyalog 
5-10 percen belül, kényelmesen el 
lehet jutni a fenti épületekbe.

Boros Ákos

Néhány fontos tudnivaló a kurzusokkal kapcsolatban, mire kell figyelni, 
hogy értékes diplomát szerezz, amivel a munkaerő piacon könnyen tud érvé-
nyesülni a pályakezdő jogász.

TÁJÉKOZÓDÁS A JÖVŐBEN, AVAGY AZ 
ELŐTANULMÁNYI REND LABIRINTUSA

Nagyon figyelmesnek kell lenni, már 
az egyetem megkezdésének első 
évében is, rengeteg információ áram-
lik minden újdonsült joghallgató felé. 
Az előkészületek, az első pár hét is 
tele lehet rengeteg izgalommal, új 
dologgal, amelyeket az ember idővel 
megszokik, sokat megszeret.  Kérdé-
ses, azonban az, hogy ilyenkor akarat-
lanul, de elsuhanhatunk olyan dolgok 
mellett, amelyek a későbbiekben 
hatással lehetnek jövőnkre. Ezalatt 
pontosabban az egyetemi éveket 
megkoronázó diploma minősítését 

értem. Ennek a cikknek/ismertetőnek 
fő célja az, hogy felhívjam a figyelme-
teket, azokra a tantárgyakra, amelyek 
szignifikáns hatást gyakorolnak arra, 
hogy milyen fokozatú lesz diplomá-
tok.

Előmenetelben célszerű tisztázni, 
hogy mit is értek minősítés alatt. Bizo-
nyára ismerős számotokra a „Summa 
cum laude” megnevezés. Elnyerése, 
azonban közel sem egyszerű, ez a 
legmagasabb minősítési fokozat 4,51 
– 5,00 közötti diplomai átlag esetén 

kapható meg. Ezt követi a „Cum la-
ude” fokozat, amely 3,51 – 4,50 átlag 
megléte esetén szerezhető meg. 
Utolsó megkapható fokozat pedig 
„Rite”, mely 3,50 átlag alatt jár. Ebből 
a kis számtani ismertetőből láthatjá-
tok, hogy sok munkát igényelhet az 
áhított fokozat elnyerése. Ez a munka 
pedig több részre tagolódik. A négy 
kötelező – Polgári jog, Alkotmány 
jog, Közigazgatási jog, Büntetőjog- 
és egy választható- Jogbölcselet/ 
Európa-jog/ Nemzetközi Magánjog/ 
Nemzetközi gazdasági kapcsolatok 

Az elsősök első órája szinte kivétel nélkül, a Jogi Kar főépületének Pólay 
teremében (JK-102) szokott kezdődni, az első emeleten, a lépcsőn felérve 
jobbra elfordulva az első ajtó. Ez a kar egyik legnagyobb férőhelyes ter-
me, nem nehéz megtalálni. Szinte biztos, hogy ez egy hétfői napra fog esni, 
ami leggyakrabban az első Magyar alkotmánytörténet előadás lesz, amivel 
már bele is csaptok majd a lecsóba. 

AZ ELSŐ ÓRÁK
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joga - záróvizsgákon megszerzett 
jegyeken túl fontos szerepet játsza-
nak más tantárgyak. A diploma át-
lagba a következő tárgyak teljesítési 
érdemjegyei kerülnek beszámításra: 
Magyar alkotmánytörténet, Magyar 
jogtörténet, Európai alkotmány- és 
jogtörténet I-II. , Közgazdaságtan I-II. 
, Római jog I-II. , Munkajog I-II. , Pénz-
ügyi jog I-II. , Büntető eljárásjog I-II. 
, Polgári eljárásjog I-II. , Nemzetközi 
jog I-II. , Büntetés-végrehajtás Euró-
pában. Modulválasztáskor jön egy kis 
csavar a tantárgyak viszonylatában.  
Általános jogász modulban folytatott 
tanulmányok esetében releváns az 
Agrárjog I-II. . A Bűnügyi tudományok 
modulban Európai büntetés-végre-
hajtási jog – folytatott tanulmányok 
esetében számítandó be a Büntető 
igazságszolgáltatási rendszerek.  Az 
Gazdasági jogi modulban folyta-
tott Adójog tanulmányok esetében, 
Számvitel és menedzsment számí-
tandó be. A Nemzetközi jog /Idegen 
nyelv, Regionális gazdasági integráci-
ók, modulban folytatott tanulmányok 
esetében a Nemzetközi gazdasági jo-

got veszik figyelembe, különös tekin-
tettel az Európai gazdasági jogra.

Ebből a hosszas felsorolásból nektek, 
első évben különös figyelmet kell 
fordítanotok első félévben a Magyar 
alkotmánytörténetre, Európai alkot-
mány- és jogtörténet I.-re, Közgazda-
ságtan I.-re és a Római jog I-re. Első 
év, második szemeszterében pedig a 
Magyar jogtörténetre, Európai alkot-
mány- és jogtörténet II.-re, Közgazda-
ságtan II.-re és végezetül a Római jog 
II-re. Láthatjátok, hogy az előzőkben 
felsorolt minősítő tárgyak több mint 
negyedét első évben kell elvégez-
netek. Tehát már ekkor nagyon ész-
nél kell lenni, hogy a későbbiekben, 
nehogy e tantárgyak teljesítésekor 
megszerzett érdemjegyek végett 
maradjatok le az áhított diplomai fo-
kozatról. 

Jogász szakon, szinte minden tan-
tárgyra épül valami, amelynek elen-
gedhetetlen a teljesítése ahhoz, hogy 
zökkenőmentesen tovább folytassuk 
tanulmányainkat. Az első két félév-

ben a következő tantárgyakra nem 
épül semmilyen kurzus a második év-
ből: Általános statisztika, Bevezetés a 
filozófiába/Szociológia, Jogi informa-
tika, Demográfia/Pszichológia/Retori-
ka illetve csak az első évben lesz Köz-
gazdaságtan I, II. (Ahol per jelet látsz, 
az egyikből kell majd egyet felven-
ned.) Az összes többi tantárgyra épül 
valami a második évben. Meg kell azt 
is említeni, hogy a latin nyelv I, II szo-
ros összefüggésben van a római jog 
I., II.-vel, ami azt jelenti, hogy egymás 
feltételei, és egyszerre kell teljesíteni 
mindkét tantárgyat az adott félévben.

Természetesen minden tantárgy 
nagyon fontos, szerepet játszanak 
tanulmányi fejlődésetekben, ismere-
teitek tágításában, abban, hogy más 
tantárgyakat a későbbiekben jobban 
tudjatok kezelni, ezeket se szabad 
elhanyagolni, hiszen az év végi tanul-
mányi átlagotokat mindezek együtt 
teszik ki. 

Báró-Farkas Margit Chaira 
Boros Ákos
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Hallgatói Önkormányzat elnöke
Kerekes Zsolt vagyok, a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar ne-
gyedéves joghallgatója, a Hallgatói Önkormányzat jelenlegi elnöke.
Képviselőként a legfontosabb feladatomnak tartom, hogy a kérdéssel vagy problé-
mával hozzám forduló hallgatótársaim számára azonnali és hatékony segítséget tud-
jak nyújtani. Kiemelt figyelmet fordítok arra, hogy a megfelelő időben tájékozódjatok 
minden fontos határidőről és információról, mely a tanulmányaitokat érinti. Legfőbb 
célom egy nyitott, átlátható és hatékony Hallgatói Önkormányzat létrehozása, melyhez 
bátran fordulhattok, ha segítségre van szükségetek. Emellett fontosnak tartom, hogy a 
jövőben tovább bővüljön az önköltséges hallgatók számára adható támogatások rend-
szere, valamint a rendelkezésetekre álló szakmai gyakorlati helyek listája.

HÖK TESTÜLET 

Hallgatói Önkormányzat általános alelnöke
Tóth Attila Tas vagyok a Szegedi Tudományegyetem Állam-és Jogtudományi Kar ne-
gyedéves joghallgatója. Egyetemi tanulmányaimat 2011-ben kezdtem politológia sza-
kon, majd 2012 áprilisában lettem először képviselője a Hallgatói Önkormányzatnak. 
Politológia szakos képviselőként törekedtem, hogy szakmai előadások és különböző 
közösségi programok szervezésével segítsem a Karon lévő legkisebb szak hallgatóinak 
integrálódását az egyetemi életbe, valamint biztosítsam számunkra a megfelelő érdek-
képviseletet az Egyetem különböző fórumain. 2013-ban párhuzamosan elkezdtem a 
jogász szakot is, majd 2014-ben már mint jogász szakos képviselő indultam a választá-
sokon. 2015-től a testület munkájában a gazdasági alelnöki pozíciót töltöttem be. Fon-
tosnak tartom, hogy a Hallgatói Önkormányzat a rendezvényszervezés terén megte-
remtse az összhangot a szakmai, kulturális, és a szórakozást biztosító programok között, 
hiszen az egyetemi életnek mindhárom szerves részét kell, hogy képezze. Gazdasági 
alelnökként mindvégig célom volt, hogy ésszerű és átlátható költségvetéssel próbál-
jam javítani a Hallgatói Önkormányzatok általános megítélését, valamint törekedni arra, 
hogy a szervezet a rendeltetésének megfelelően, és a történelmi gyökereihez méltón 
működjön. 

Hallgatói Önkormányzat gazdasági alelnöke
Nagy Anna vagyok, 2013 szeptembere óta tanulok a szegedi Tudományegyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Karán. Jelenleg angol nyelvű nemzetközi tanulmányok mester-
képzésen tanulok, valamint ez az második évem munkaügyi és társadalombiztosítási 
igazgatási szakon. A Hallgatói Önkormányzatba még elsőévesként kerültem be és az-
óta is aktívan tevékenykedek a szervezetben. Célom, hogy olyan lehetőségeket biztosít-
sak a hallgatóknak, melyekkel tudásukat gyarapíthatják és emlékezetessé válhatnak az 
egyetemi éveik. Mindezt a szakmai programok és szórakozási lehetőségek tárházának 
bővítésével kívánom elérni. Ezen felül MKTB és nemzetközi tanulmányok szakos hallga-
tóként továbbra is szem előtt tartom a hallgatói érdekképviseletet. 
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Hallgatói Önkormányzat tagja
Szabó Emil vagyok a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar harmadéves, jogász 
szakos hallgatója vagyok. Az utóbbi két évben a tanulmányaim mellett törekedtem aktív részese lenni 
az egyetemi közéletnek, és hozzátenni az egyetemi közösségépítéshez. Véleményem szerint az ön-
kormányzat legfőbb feladata a hallgatói élet és hallgató tanulmányainak segítése, érdekképviselet és 
rendezvényszervezés. Ezenfelül lehetőséget kell nyújtson a hallgató számára, hogy szakmai tudását 
mélyítse vagy a tanulmányaitól független programokkal tölthesse idejét. 

Hallgatói Önkormányzat tagja
Ács Sára vagyok, másodéves joghallgató. Az első itt töltöm évem után kiemelten fontosnak tartom, 
hogy a felsőbb évesek mellett az évfolyamom, illetve a későbbi gólyák véleménye is meghallgatásra 
találjon. Célom továbbá, hogy a legváltozatosabb és legszínvonalasabb programok, rendezvények 
szervezésében vehessek részt, melyek a hallgatók igényeinek leginkább megfelelnek. A Hallgatói Ön-
kormányzat tagjaként remélem, hogy minden hozzánk forduló társunknak a legnagyobb segítséggel 
tudunk majd szolgálni, bármilyen kérdéssel is keressenek meg minket.

Hallgatói Önkormányzat tagja
Mészáros Balázs vagyok, az SZTE Állam- és Jogtudományi Kar végzős politológus hallgatója. Magam is 
emlékszem, hogy középiskolásként milyen nehéz és felelősségteljes döntés volt a megfelelő egyetem 
kiválasztása. Én már tudom: jól döntöttem, amikor a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudo-
mányi Karára jelentkeztem. A Hallgatói Önkormányzat tagjaként az elmúlt egy évben igyekeztem a 
lehető legaktívabban részt venni a hallgatók érdekeinek védelmében, tanulmányaik segítésében és 
nem utolsó sorban színes programok szervezésében számukra. A jövőben is szeretnék a Hallgatói Ön-
kormányzat munkájában a lehető legaktívabban részt venni, minél többet hozzáadni karunk életéhez 
és ami a legfontosabb, hallgatótársaimat minél magasabb szinten képviselni. A Hallgatói Önkormány-
zaton belüli feladatok elvégzéséhez elengedhetetlennek tartom a problémamegoldó készséget, a 
rugalmasságot, a kreativitást és a terhelhetőséget. Nem is kérdéses, hogy a tisztség betöltése sok áldo-
zattal, munkával és lemondással jár, de úgy gondolom, karunk hallgatói megérdemlik mindezt, ezért 
teljes váll szélességgel veszek részt a jövőben is a HÖK munkájában. 

Hallgatói Önkormányzat tagja
Pfeiffer Dorottya vagyok, a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar másodéves joghall-
gatója. ,,Született" szegediként már középiskolás tanulmányaimat is itt folytattam, aminek befejeztével 
nekem is, mint sokan másoknak meg kellett hoznom életem egyik legfontosabb döntését, kijelölve ezzel 
a soron következő éveim prioritást élvező célját. Személyiségemből adódóan nem is eshetett volna erre 
találóbb választás, mint az, hogy a szegedi jogászképzés mellett döntsek ,,következő lépcsőfokként". Első 
egyetemi évem vége felé már bátran állíthatom, hogy a tőlem elvárható spektrumban átlátom az egye-
temi életet, tanulmányokat és a HÖK hallgatók által látható és érzékelhető munkáját. Ennek szellemében 
szeretnék az ezévi választáson indulni és ezután a HÖK hasznos tagja lenni. Meglátásom szerint minden 
új élethelyzetben és elvárási területen a ,,kezdés" embertől függően lehet nehezebb vagy könnyebb, és 
én minden tőlem telhetőt megteszek, hogy minél hamarabb beleszokjak ebbe az új közegbe, és a segít-
ségetekre legyek az egyetemi élet esetlegesen felmerülő problémáiban/kérdéseiben, hiszen a Hallgatói 
Önkormányzat alapvetően a hallgatókért ,,él és lélegzik. 
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VÁRHATÓ PROGRAMOK AZ ÉVBEN!

Gólyatábor (aug. 15-19) 
Minden évben megrendezésre ke-
rül, az első éves leendő joghallgatók-
nak, hogy megismerjék egymást és 
kiépítsék első kapcsolataikat a karon.

SZIN (aug. 24-27) 
Szegedi Ifjúsági Napokon, világhírű 
fellépőkkel csábítják be az SZTE hall-
gatókat, akik a nyári szünetből visz-
szatérve, egy hatalmas bulival indít-
ják meg a következő rájuk váró évet.

Összegyetemi Gólyatábor 
(szep. 8-10)
Az a program, ami a gólyatábor után 
lehetőséget ad az elsősöknek, hogy 
a karon kívül más hallgatókkal is ta-
lálkozhassanak a SZTE-n belül.

Jogász Nyitó: 
Szeptember elején, a JATE klubban 
gyűlnek össze a régi és az új jogá-
szok, a fiatalok első jogász bulijára.

Összegyetemi Gólyatábor 
After Party 
Egy ismétlés azoknak akik kihagy-
ták a gólyatáborukat vagy az első 
összegyetemi gólyatáborukat.

SZTE Összegyetemi Gólyabál 
Az első bál, ahol mindenki kiöltözik 
elegáns ruhába, és báli hangulatban 
ismerkedik más kar hallgatóival.

Jogász Bál 
(nov. utolsó pénteke)
Az egyik legismertebb bál, ahol a 
piros szőnyeg és a jégből kifaragott 
paragrafus jelek várják, a elegáns 
jogász hallgatókat és tanárokat. Egy 
megnyitótánccal kezdődik majd 
ezután jön a vacsora és végül egy 
fergeteges after egy híres fellépővel, 
ahol a táncé lesz a főszerep ismét.

ÁJTK Kocsmatúra 
(feb. közepe) 
A program keretén belül, felkeres-
sük egyenként egy éjszaka alatt, az 
általunk legkedveltebb kocsmákat 
és megmutatjuk ezeket az elsős hall-
gatóknak, különböző vetélkedőkkel 
színesítve. 

Felező Est (márc. eleje) 
A tanulmányainak a feléhez érő jogász 
hallgatók, felidézik együtt a gólyatá-
bor emlékeit, és koccintanak a továb-
bi sikeres előttük álló évekre. Ezután 
a regisztrált más jogász hallgatókkal 
együtt, megkezdődik az after party.

Szakmai Napok 
Egy több napból álló programso-
rozat, ahol különböző meghívott 
előadók tartanak érdekes, szakmába 
vágó előadásokat, amikre bárki eljö-
het.

ÁSZ-Nap (ápr. vége) 
A Hattyas soron megrendezett 
ÁJTK-GTK sportnap, ahol a két kar 
hallgatói, különböző sportágakban 
vethetik össze tudásukat.

Szegedi Egyetemi Napok
Egy több napból álló rendezvény 
koncert, ahol híres előadókból álló 
koncert sorozatra kerül sor hajnalig 
nyúlóan.

Jogász buli(k) 
Minden második héten megrende-
zett buli a JATE klubban. Múlt évhez 
hasonlóan, gyakran a testvér karunk-
kal együtt, közösen kerül megrende-
zésre.

Boros Ákos
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JEGYZETEK
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A római jog az első tételes jogi 
tárgy, amellyel a hallgatók ta-
nulmányaik során találkoznak. 
Különösen fontos szerepet tölt 
be, hiszen elősegíti az állandó-
an változó hatályos joganyag 
alapjainak megértését. A Római 
Jogi Tanszék mellett is működik 
Tudományos Diákkör, amely arra 

ad lehetőséget, hogy az előadá-
son megszerzett tudást elmé-
lyítsük. Az üléseken mindig részt 
vesznek a Tanszék oktatói is.

Minden félév úgy kezdődik, 
hogy összeállítjuk a féléves 
programot. A TDK féléves prog-
ramját a legtöbb esetben az 

évente megrendezésre ke-
rülő „Sommerseminar Antike 
Rechtsgeschichte” elnevezésű 
nemzetközi római jogi konfe-
rencia témája adja. A konfe-
rencia minden év májusában 
kerül megrendezésre a milánói, 
a belgrádi, a zágrábi, a bécsi és 
több német (München, Frank-
furt, Tübingen stb.) egyetem, 
valamint karunk részvételével. 
Az esemény helyszínét min-
dig más-más egyetem bizto-
sítja, idén a müncheni Ludwig-
Maximilian Egyetem, tavaly a 
frankfurti Goethe Egyetem. 

A Kar minden évben két hallga-

tó számára biztosítja, hogy részt 
vegyenek a konferencián, és 
angol vagy német nyelven elő-
adást is tartsanak. A két hallgató 
a diákköri ülés keretében kerül 
kiválasztásra a TDK-n nyújtott 
teljesítményük alapján. A felké-
szülésben a Tanszék oktatói is 
segítséget nyújtanak, így a hall-

A szegedi jogi kar amellett, hogy minőségi tudásbázissal ruházz fel titeket, 
számos lehetőséget biztosít új barátságok megkötésére. Kezdetben ennek 
színtere lehet a gólyatábor, a beiratkozás napja, egy kari buli, az előadások 
és a gyakorlatok alkalmával is adódnak lehetőségek. Most ezeken felül, az 
egyetemi kapcsolataitok kialakításának egy páratlan színterét szeretném 
bemutatni. Itt amellett, hogy tagjai lehettek egy összetartó közösségnek, 
tudományos ismereteiteken munkálkodhattok, melyben hallgatótársaitok 
mellett, oktatóitok is aktív szereplői. A tudományos diákkörök egy adott 
tantárgyhoz kapcsolódnak, ebből is adódóan mindegyik saját arculattal, 
egyéniséggel rendelkezik.

NÉHÁNY TUDOMÁNYOS DIÁKKÖR 
BEMUTATKOZÁSA

„IUS EST ARS BONI ET AEQUI” – ÉLET A 
RÓMAI JOGI TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRBEN
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gatók minden évben rendkívül 
magas színvonalú előadásokkal 
vesznek részt a konferencián.

Ez a konferencia kiváló lehetősé-
get teremt arra, hogy a hallgatók 
már az egyetemi éveik elején 
elsajátítsák a tudományos kuta-
tómunka lépéseit, metódusát, a 
részvétel pedig természetesen 
nagy előnyt jelent a különböző 
ösztöndíjak megpályázása során, 
hiszen az idegen nyelven tartott 
tudományos előadást minden 
esetben magas pontszámmal 
honorálják.

A konferencia három napból áll, 
első két nap kerül sor az előadá-
sok megtartására, a harmadik 
nap pedig az adott város felfede-
zéséről szól. A szervezők minden 
évben fogadással is készülnek, 
amely kiváló lehetőséget teremt 
az ismerkedésre, esetlegesen 
későbbi barátságok kialakításá-
ra. A rendezvény minden évben 
remek hangulatban telik, a har-
madik nap végére nem csupán 
új ismeretekkel, hanem kellemes 
élményekkel és emlékekkel gaz-
dagodhatunk.

A 2013/2014-es tanév tavaszi 
félévében egy különleges té-
makör, a görög jog került a TDK 
programjának középpontjába. 
A félév alapja egy védőbeszéd 
volt, amelynek megértéséhez 
körbejártuk a görög jog legfon-
tosabb kérdéseit. A félév legna-
gyobb eredménye az volt, hogy 
a 2014-es Kutatók Éjszakáján egy 

perrekonstrukciót is előadtunk, 
de úgy, hogy a vádbeszédet mi 
írtuk meg, hiszen az nem maradt 
ránk. Előadásunk nagy sikert ara-
tott, és ezen felbuzdulva a té-
mában egy közös dolgozatunk 
is született, amely eredménye-
sen szerepelt a következő évi 
OTDK-n.

A TDK tagjaiként gyakran tanul-
mányi kirándulásokon is részt 
veszünk, így jártunk már többek 
között Aquincumban is, ahol a 
római kori leleteket tekintettük 
meg. A kirándulás keretén belül 
egy workshopot is tartottunk, 
ahol egy előadássorozat kere-
tében Aquincumot vizsgáltuk 
meg római jogi szempontból. 
Lehetőségünk volt továbbá egy 

római jogi tudományos konfe-
renciára is elmenni, ahol a római 
jog legjelesebb hazai képviselői-
nek előadásait hallhattuk.
A TDK természetesen nem csak 
szakmai programokból áll. Tan-
széki a hagyomány a közös Mi-
kulásozás, illetve Szeged kávé-
zóinak meglátogatása. Ilyenkor 
tűnik fel csak igazán, hogy a 
Tanszék oktatói mennyire köz-
vetlenek, és más oldalról is meg-
ismerhetjük egymást. Ezek az 
alkalmak tették lehetővé, hogy 
az elmúlt években a Római Jogi 
TDK egy nagyon összetartó kö-
zösséggé váljon.

Sztoján Krisztina 
Szívós Kristóf

A Magyar Jogtörténeti Tudo-
mányos Diákkör a két első éves 
tantárgyban, a magyar alkot-

mánytörténetben és a magyar 
jogtörténetben való tudomá-
nyos elmélyülést segíti elő a jog-

AZ ELSŐ ÉVESEK „SZÁRNYPRÓBÁLGA-
TÁSAINAK” TEREPE: A MAGYAR JOGTÖR-
TÉNETI TDK EGY ÉVE
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hallgatók számára. Az egyetemi 
oktatás kereteinél közvetlenebb 
kapcsolat kialakítására nyújt le-
hetőséget a Tanszék oktatóival, 
ahol a szorosan a tananyaghoz 
kapcsolódó témákon túl szemé-
lyesebb légkörű beszélgetésre 
is alkalom nyílik. Mindig nagy 
örömmel fogadjuk az első éves 
hallgatókat, az előző évben is sok 
gólya kapcsolódott be a munká-
ba. Emellett a már felsőbb éves 
tagok és a Tanszék PhD-hallgatói 
is színesítették előadásaikkal a 
diákkör programját.

Az első félévet az idegen nyelvű 
előadások és külföldi professzo-
rok jellemezték, amely során az 
érdeklődő hallgatók nyelvtudá-
sukat kamatoztathatták, megis-
merkedhettek más jogi kultúrák-
kal is. Kínai, holland és lengyel 
egyetemi oktatók biztosítottak 
bepillantást szakterületük leg-
újabb kutatási eredményeibe. 
2015 októberében „Codification 
achievements and failures in 
the 19th-20th century” címmel 
került megrendezésre a VII. Sze-
gedi jogtörténeti konferencia, 
amelyen ez alkalommal spanyol, 
lengyel, belga, francia kutatók is 
előadást tartottak. A rendezvény 
lebonyolításában nagy szere-
pet vállaltak a TDK tagjai, akik 
a résztvevők koordinálásában 
és a szervezési feladatok ellátá-
sában szereztek elévülhetetlen 
érdemeket. A félévet hagyomá-
nyosan egy adventi tea-esttel 
zártuk.

A második félévben az egyetem-
re újonnan érkezett hallgatók az 
egyetem légkörét megszokva 
már aktívabban tudtak bekap-
csolódni a diákköri munkába. 
Ezt elősegítve a jogtörténet 
tananyagban hangsúlyosabban 
szereplő kérdések, mint a hűt-
lenség, örökbefogadás vagy a 
házassági szerződés szerepeltek 
a diákkör programjában. Az el-
sősök színvonalas előadásaikkal 
vétették észre magukat olyan 
témákat feldolgozva, mint Kos-
suth Lajos, Illésházy István vagy 
Dobó István hűtlenségi perei. 
A magyar történelem jól ismert 
arcaihoz kötve a jogintézményt 
lehetőség nyílt a tananyag 
„életszagúbbá” tételére. 

A félév csúcspontja pedig a 
Nemzeti Tehetség Program tá-
mogatásával Krakkóban meg-
valósított tanulmányi kirán-
dulás volt, ahol a hallgatók a 
lengyel és magyar diákok közös 
workshopján vettek részt. A ma-
gyar jurátuspalánták angol nyel-
vű előadásukkal öregbítették az 
egyetem hírnevét, a többi részt-
vevő pedig a konferencia közön-
ségeként szerzett életre szóló 
élményeket. A workshop végez-
tével a jól megérdemelt pihenés 
következhetett, amelynek kere-
tében olyan ismert nevezetessé-
geket láthattunk, mint a Wawel 
vagy a Posztócsarnok. Emellett 
megismerkedhettünk a lengyel 
gasztronómiával és vendéglátó-
inknak köszönhetően a krakkói 
éjszakai élettel is. Mindannyiunk 

nagy örömére a kiránduláson 
résztvevők közül hárman is első-
évesként vállalkoztak a hosszú, 
de élményekkel teli utazásra.

Az éves munka során már a jövő 
évben megrendezésre kerülő 
Országos Tudományos Diákkör 
(OTDK) leendő résztvevői is is-
mertették dolgozatuk vázlatát 
és kutatási eredményeiket. Ez 
lehetőséget nyújt arra, hogy a 
Tanszék segítőkész oktatói építő 
jellegű észrevételeikkel tudják 
elősegíteni a további munkát.

A Magyar Jogtörténeti TDK tar-
talmas és eredményes évet 
zárt a 2015-2016-os tanévben, 
amelyben új hallgatókat sikerült 
megismertetni a tudományos 
munka szépségeivel, a régebbi 
tagok számára pedig jó lehető-
séget nyújtott a további szakmai 
fejlődésre.

Pétervári Máté
Szivós Kristóf
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Tanulmányaim megkezdésének 
első évének, második félévében 
csatlakoztam az Európai alkot-
mány-és jogtörténeti tudományos 
diákkörhöz. Egy akkor negyedéves 
lány hívta fel rá a figyelmemet, azt 
mondta, hogy mindenképp el kell 
mennem egy ülésükre, mert nem 
fogom megbánni. Rajtam kívül 
még két másik elsőéves jött el a 
félévet megnyitó diákköri ülésre. 
Mindenki nagyon kedves és nyitott 
volt, miután valamennyien megér-
keztek, olyan 18 óra körül el is kez-
dődött a hivatalos diákköri ülés. A 
diákkör vezetője, Balogh Elemér 
professzor úr már az előadásokról 
ismerős volt, megismerkedhet-
tünk jobban Tamási Évivel is, aki 
tanársegédként, gyakorlatokat 
tartott a második félévben. Ezen az 
alkalmon megbeszélésre került az, 
hogy mi legyen a félév témaköre. 
Ennek az irányvonalnak megfelelő-
en pedig az, hogy milyen előadá-
sok legyenek tartva. Nem árulok 
el nagy titkot, nem bántam, hogy 
elmentem az ülésre, és azóta is ak-
tív tagja vagyok a diákkörnek. Még 
ugyanebben a félévben én is tar-
tottam egy kis referátumot. 

Természetesen még nagyobb 
vonzereje van a diákkörnek azok 
számára, akik érdeklődést éreznek 
az európai jogtörténelem iránt, 
azonban azt is le kell szögeznem, 
hogy a programok, a közösség, 
még inkább szerethetővé teszi a 
választott témákat, amik kiválasz-
tásakor figyelnek az érdekességre 
és arra, hogy aktuálisak legyenek. 

A rövid élménybeszámolóm után, 
annak érdekében, hogy teljes ké-
pet kapjatok a diákkörről pár – jó, 
ha tudjátok-, információkat szeret-
nék még átadni nektek! Diákköri 
ülés általában kéthetente van, késő 
délután, a tagok által az első alkal-
mon egyeztetett napon. Itt mindig 
arra törekszünk, hogy senkinek ne 
legyen órai vagy egyéb ütközése 
és minél többen el tudjanak jönni. 
Ahogy már a fentiekben is írtam, 
félévente egy kiválasztott téma-
kör alapján munkálkodunk. Aki-
nek egy adott téma tetszik és van 
kedve hozzá, mini előadást tarthat 
arról a diákkör keretei között. Ezzel 
mindannyian rengeteget tudtok 
fejleszteni előadói készségeiteken, 
meglátásom szerint, sokkal jobb 

ilyen barátságos közegben kezde-
ni mindezt, mintsem akkor, amikor 
már elhelyezkedtek dolgozni egy 
adott területen. Köztudott, hogy a 
jogi pálya nagy részén jelentősége 
van a prezentációs készségeknek, 
de az élet más területein is elen-
gedhetetlen az, hogy gondolatai-
tokat meggyőzően tudjátok átadni 
a külvilág felé.

Minden évben kirándulunk, idén 
Kunszentmártonra mentünk, sok 
más mellett, fő programként tárlat-
vezetés keretében, a helytörténeti 
múzeumukba kaphattunk tüzetes 
betekintést. A tavalyi évben pedig 
Bécsbe tudtunk ellátogatni, ahol az 
osztrák alkotmánybíróságon szer-
vezett konferencián, nekünk is volt 
lehetőségünk referátum tartására. 
Mindemellett számos karon kívü-
li összejövetelt szervezünk, hogy 
minél kötetlenebben tudjuk egy-
máshoz fűzött tudományos illetve 
baráti viszonyainkat elmélyíteni. 
Bátran ajánlom nektek a diákkör 
meglátogatását, veszíteni valótok 
semmiképp sincs, nincs kötelező 
ereje a szervezett programoknak, 
hiszen a lényeg az, hogy jól érezzé-
tek magatokat köreinkben.

Elérhetőségek:
Facebook oldal: SZTE ÁJK 

Európai Jogtörténeti TDK
Diákköri titkár: 

Báró-Farkas Csaba László

Báró-Farkas Margit Chaira

EGY SZERETŐ KÖZÖSSÉG: AZ EURÓPAI AL-
KOTMÁNY-ÉS JOGTÖRTÉNETI DIÁKKÖR



MAGYAR KÖZÖNY Gólyatábori különszám 2016

kozonymagyar@gmail.com22. §   kozonymagyar@gmail.com

Összegyűjtöttem nektek három fej-
törőt, amiknek megoldásával egy 
értékes nyereményre tehettek szert. 
A díj pedig nem más, mint két fős 
JATE belépő.
A szabály egyszerű: feleljetek helye-
sen mind a három rejtvényre, így te-
hettek szert a jutalomra! :)
A megfejtéseket erre a címre küldjé-
tek: kozonymagyar@gmail.com
Jó szórakozást kívánunk! :)

1. Két indián
Két amerikai indián ült egy fatörzsön 
– egy nagy indián és egy kis indián. 
A kis indián fia volt a nagy indiánnak, 
de a nagy indián nem volt apja a kis 
indiánnak.
Hogyan magyarázod ezt?

2. Huszonötödik emelet
Egy ember egy harmincemeletes 
ház huszonötödik emeletén lakott. 
Minden reggel (szombat és vasár-

nap kivételével) beszállt a liftbe, 
lement a földszintre, és elment dol-
gozni. Este hazajött, beszállt a liftbe, 
felment vele a huszonnegyedik 
emeletig, és felsétált egy emeletet.
Miért szállt ki a huszonötödik helyett 
a huszonnegyedik emeleten?

3. Végül egy jogi kérdés :)
Két ember áll a bíróság előtt gyil-
kosságért. Az esküdtek az egyiket 
bűnösnek találták, a másikat nem. A 
bíró a bűnöshöz fordult, és így szólt: 
„Ez  a legfurcsább eset, amivel valaha 
találkoztam! Bár az Ön bűnössége 
kétségtelenül bebizonyosodott, a 
törvény arra kényszerít, hogy szaba-
don engedjem.”
Mi a magyarázat erre?

A számok szerelmeseinek pedig itt 
egy Sudoku! :)
(Ennek kitöltése nem tartozik hozzá 
a nyereményjátékhoz.)

NYEREMÉNYJÁTÉK ViCCeK
- Mi az, fehér és megzavar evés közben?
- ???
- Lavina.

- Hogy hívják az öreg varázslót?
- ???
- Csiri bá'.

- Miért karikás az ördög szeme?
- ???
- Mert az ördög sohasem alszik.

- Mit hallgatnak az igazi Mátrix fanok?
- ???
- A neo.fm-et.

- Miért jó, ha egyszerre vagy Alzhei-
mer-kóros és Parkinson-kóros?
- ???
- Elfelejtesz remegni.

- Vigyázz, rád esik a margarin!
- RÁM a margarin?
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